(1)巨璽璽画食

報道関係者 各位

静岡県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患 の発生の届出について

6月24日、静岡県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定レ左

患査1負につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
当該患者の所在地は、静岡呆です。

Press Release

平成21年6月24日 15:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は945名となりました

平成21年6月24日 第7号

静岡県における新型インフルエンザ (インフルエンザA/H「NI)

患者の発生について

(概要)

平成21年6月24 (水) 、 東部地域において、 日本国内を旅行中の米国在住の10

歳代の男性1名について 新型インフルエンザ (インフルエンザA/、HINI)の感染が

確認されました。

(内容)

1 発生患者

米国国籍 男性 10歳代

2 経緯

6月21日 (日)米国からの観光ツアーの一員として、同行者ととも.に成田着(千葉

県内に宿泊)

6月22日 (月)東京都内観光 (東京都内に宿泊)

謁での発熱あり。

6月23日(火)神奈川県内を観光。38.2ての発熱、咳があったため.、静岡県内の

医療機関を受診。インフルエンザ簡易検査でA (+)の判定。

静岡県内東部地域の宿泊施設に宿泊。

チェックイン後は外出していない。

午前8時30分、静岡県環境衛生科学研究所においてPCR検査の

結果、新型インブルエンザ (A/HIND陽性と判明‘

平成21年6月24日

厚生部医療健康局疾病対策室

内線 2441

現在の患者の状況

患者は現在、静岡県内東部地域の宿泊施設にて静養しており、本日午後入院の予定。

患者の周辺状況等

同行,している家族 (母、姉) は、 現在のところ健康状態に問題なく、患者とともに同

宿泊施設に滞在。予防投与を開始予定。

その他の同行者は、現在のところ健康状態に問題なく、タミフルの予防投与を勧奨。

今後行動予定先を所管する自治体(保健所) に対し、感染症拡大防止行動等の要請を

依頼。

その他の濃厚接触者については調査中。

.